
PROVINCIA DE SAN IGNACIO  -  DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

oREEREAREizA RfftmITclpAL N. 0 1 1 - 2024-REN/cM

Namballe,19 de diciemblie de 2024

EL ALCALDE DE LA MtFENIclpALmAD DISTRITAL DE NAnusALLE.
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Que, el artienlo 14® del TeEatD Uinieo Ordenado de la Lay de Tributacidn Municipal
aprobado par DeSreto Sxprerm® N®156-2004-EF] esfablace que la acfroalizacibn de log valores
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anualmente;

Que, conforms al Arfu'Gulo  13G dsl ifexfro trhico Grdenado de la Icy de Tributaci6n
Municipal, aprobade par el DeGreto Supremo N.0 156-2004-EF y norman modificatorias, las
Municipalidades esfan faculfadas para establecer un mento minima a pagar par concepto del
Impuesto Predial equiwalente al a.6% de la uridad Impasrfurm Tributaria {UIT} vigente al 1 ° de



's:v.1.E,rw-+

eneHodelafroqueeeHespendeelinpueste,mctivcpcrel€ualesneeesarioestablecerelmonto
minimGapagarpGrconcaptodelinpuests;
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PROVINCIA DE SAN IGNACIO  -  DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

jRETfcxpL® PRREHO.- RErmisifen rmecaminada d€ a€traHza€i6n de valores.

APREbarlfrermigi&ffirmeeaniradadeactualizaci&ndevaleresparaladeterminaci6ndelhipuesto
Predial {CUPORERA} en el Histrito de Namballe.

ARTicuL0 SEGIJrmo.- Png® rminim® alel Impth€sto Predial.
I.

iESTABLECHR  coma  munto  minin®  del  irmpresto predial  para  el  frfro  2025  por  cada
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contribuxpte el 0.6% de la ur ¥igente al Cl de enema 2025, de cenformidad con el art. 13°
del Texto Unico Ordenado de la Ley dffi Trifautasifen MHHiGipal, aprchado por decreto supremo
N° 1 56-2004-EF.

ART±CUL0 TERCERO.- V€

stablecer que la obligaci
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Predinl para el ejercicio 2025 vence:
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MmniGipalidad Distrital de Namballe

ARTicuL0 SEXTO.- Fa€ulfar al sefior Alcalde, pan qua mediante Decreto de Alcaldia,
pueda prorrogar lag fechas de vencimiento establecids en ®E arfeoul® tereero y cuarto, en caso
lagesti6noperativadelarecandaci&ndel®stributosasf1®ITapuierm.

REGfsTRESE, PUBLfQUESE Y CthffljASE.


